

Số 64 -KHPH/KDV-UBND

KẾ HOẠCH

Phối hợp đối ứng các hoạt động tổ chức Tết Trung thu năm 2023 Của Ban Chỉ đạo Vận động Quần chúng liên ngành Huyện và Trung đoàn bộ binh 736 trên địa bàn xã An Khương

Căn cứ Kế hoạch phối hợp Số 123-KH/BCĐ – TĐ736 ngày 16/12/2022 của BCĐ VĐQC Liên ngành tỉnh huyện hớn quân và trung đoàn bộ binh 736 về việc phối hợp tổ chức tết trung thu cho thiếu nhi xã an khương năm 2023;

Khối Dân vận Đảng ủy xã phối hợp UBND xã An Khương xây dựng kế hoạch đối ứng các hoạt động tổ chức Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn xã An Khương như sau:

I- MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi bổ ích, vui tươi, thân thiện cho các em thiếu nhi ấp 2, xã an khương dịp tết trung thu năm 2023.

- Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa phương trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

2. Yêu cầu

Làm tốt công tác chuẩn bị, phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng để đảm bảo tổ chức các hoạt động vui chơi cho các em theo đúng chương trình, kế hoạch của BCĐ VĐQC Liên ngành huyện và trung đoàn bộ binh 736.

II- NỘI DUNG

1. Tổ chức “đêm hội trăng rằm”.

2. Tặng quà trung thu cho thiếu nhi (400 phần).

3. Trao học 10 suất học bổng cho thiếu nhi người đồng bào dân tộc khó khăn, hiếu học.

4. Phục vụ công tác chuẩn bị (sân bãi, bàn ghế, phát phiếu nhận quà,...), khai mạc, văn nghệ; phát biểu cảm ơn của lãnh đạo xã; sắp xếp quà, hỗ trợ trao quà.

5. Hỗ trợ công tác hậu cần.

III- CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Chương trình: theo chương trình riêng của huyện

2. Thành phần

- Ban Chỉ đạo VĐQCLN huyện: 10 đ/c.

- Đại diện Trung đoàn bộ binh 736: 12 đ/c (10 chiến sỹ hỗ trợ, 02 lãnh đạo Trung đoàn).

- Mạnh thường quân hỗ trợ quà: 20 người

- Đoàn thể xã An Khương, cụ thể: MTTQ xã: 02 đồng chí; Hội cựu chiến binh: 02 đồng chí; Hội liên hiệp phụ nữ: 02 đồng chí; Hội Nông dân: 02 đồng chí;



Hội Chữ Thập Đỏ: 02 đồng chí; Hội Người Cao tuổi: 02 đồng chí; Đoàn Thanh niên: theo phân công triệu tập của Huyện đoàn và xã đoàn).

- Lực lượng bảo vệ ANTT: Công an, quân sự.
- Chi bộ, ban ấp, ban ngành đoàn thể ấp 2
- Thiếu nhi nhận quà: 400 em

2. Thời gian: từ 16h30 – 20h00 ngày **24/9/2023 (Chủ nhật – 10/8 âm lịch)**.

3. Địa điểm: Nhà văn hóa ấp 2, xã An Khương.

IV- BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí

Theo phân bổ trong Kế hoạch của Ban Chỉ đạo VĐQC Liên ngành huyện.

2. Bảo đảm phương tiện

Các cơ quan, đơn vị tham gia tự bảo đảm phương tiện đi lại.

3. Bảo đảm lực lượng, vật chất tổ chức các hoạt động

UBND xã An Khương cử lực lượng, bảo đảm vật chất tổ chức các hoạt động theo kế hoạch.

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Khôi dân vận Đảng ủy

- Xây dựng kế hoạch phối hợp đối ứng các hoạt động Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn xã An Khương theo kế hoạch của Huyện.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng cá nhân, đơn vị của xã phối hợp thực hiện.

- Chỉ đạo Văn phòng Đảng ủy lên lịch thành phần tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

2. UBND xã: đối ứng các hoạt động theo phân công của kế hoạch phối hợp Số 123-KH/BCĐ – TĐ736 ngày 16/12/2022, cụ thể:

- Chỉ đạo làm tốt công tác chuẩn bị và phục vụ.

- Chỉ đạo tổng vệ sinh địa điểm sân và Nhà văn hóa ấp 2 trước, trong và sau khi tổ chức hoạt động. Bố trí điện, nước, vệ sinh các khu vực tổ chức.

- Bảo đảm nước uống cho đại biểu, thiếu nhi và Nhân dân.

- Chuẩn bị bàn, ghế (bàn ghế đại biểu và ghế ngồi cho các em thiếu nhi và nhân dân), biển tên đại biểu.

- Chuẩn bị 04 tiết mục văn nghệ phục vụ khai mạc. Phối hợp với TTVHTDĐT huyện, Huyện đoàn bảo đảm chương trình văn nghệ khai mạc.

- Lập danh sách, cấp phát phiếu nhận quà cho 400 em thiếu nhi từ 3 đến 15 tuổi và 10 em nhận học bổng.

- Phối hợp với trung tâm văn hóa TDTT huyện chuẩn bị sân khấu, âm thanh, cờ phướn, maket.

- Bảo đảm công tác hậu cần khi kết thúc.

- Cử toàn bộ lực lượng cán bộ, công chức phối hợp tham gia, phục vụ các hoạt động theo kế hoạch.

- Chỉ đạo Trạm y tế tham gia, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong quá trình diễn ra hoạt động.

- Chỉ đạo lực lượng phối hợp đảm bảo an ninh theo kế hoạch của huyện.

2. UBMTTQ Việt Nam xã

- Phân công thành viên cùng tham gia các hoạt động.
- Cử đại diện tham gia khai mạc và các hoạt động theo kế hoạch.

3. Ban CHQS xã

- Chỉ đạo lực lượng phối hợp với Công an xã bảo đảm an ninh trật tự trong quá trình tổ chức các hoạt động.
- Phối hợp Đoàn Thanh niên xã chuẩn bị, sắp xếp bàn ghế, biển tên đại biểu tham gia các hoạt động.
- Cử lực lượng tham gia bốc và sắp xếp quà theo sự phân công của lãnh đạo UBND xã.

4. Công an xã

- Chủ trì phối hợp với Quân sự xã bảo đảm an ninh trật tự trong quá trình tổ chức các hoạt động. Hướng dẫn khu vực đậu xe tập trung trong các hoạt động.

6. Các hội, đoàn thể xã

6.1. Hội Nông dân

- Đồng chí Chủ tịch hội phối hợp cùng người dẫn chương trình của huyện cùng thực hiện dẫn chương trình.

6.2. Đoàn Thanh niên xã

- Cử lực lượng tham gia các hoạt động theo kế hoạch.
- Hướng dẫn vị trí ngồi đại biểu và nhân dân ổn định tổ chức, trật tự trong suốt chương trình.
- Tổ chức các trò chơi cho các em thiếu nhi tham gia.
- Chịu trách nhiệm chủ trì việc sắp xếp bàn ghế, tên đại biểu, ghế ngồi cho nhân dân, thiếu nhi.
- Chuẩn bị trang trí khu vực tổ chức và cử lực lượng tham gia theo sự phân công của Huyện đoàn.

- Chuẩn bị và trang trí 02 xe ba gác để rước đèn.

- Phân công đoàn viên hỗ trợ công tác phát quà cho thiếu nhi

6.3. Hội Cựu chiến binh

- Cử lực lượng tham gia theo kế hoạch.

6.4. Hội Liên hiệp Phụ nữ

- Cử lực lượng tham gia theo kế hoạch.

6.5. Hội Chữ thập đỏ, hội Người cao tuổi

- Cử lực lượng tình nguyện viên và hội viên phối hợp tham gia các hoạt động phát quà.

7. Các chi bộ trực thuộc

7.1. Chi bộ trường TH và THCS:

- Phân công 10 giáo viên hỗ trợ hướng dẫn, ổn định vị trí ngồi cho thiếu nhi, hướng dẫn thiếu nhi cùng tham gia rước đèn và hỗ trợ cấp phát quà.

7.2. Chi bộ trường Mầm non

- Phân công 05 giáo viên hỗ trợ hướng dẫn, ổn định vị trí ngồi cho thiếu nhi, hướng dẫn thiếu nhi cùng tham gia rước đèn và hỗ trợ cấp phát quà.

7.3. Chi bộ, ban ấp 2

- Chỉ đạo Ban ấp, Mặt trận và các đoàn thể tại ấp tham gia các hoạt động theo kế hoạch.



- Tham mưu danh sách 400 trẻ em nhận quà trung thu gửi UBND xã lập phiếu nhận quà.

- Vận động nhân dân sửa chữa các bóng và trụ đèn tại ấp (đảm bảo thấp sáng tuyến đường đèn từ ngã ba vào Nhà văn hóa). Vận động vệ sinh, phát quang tuyến đường từ ngã ba (nhà ông Tèo) vào Nhà văn hóa ấp.

- Chỉ đạo dọn dẹp, vệ sinh sân và Nhà văn hóa ấp.

8. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh nhiệm vụ, Khối dân vận, UBND xã sẽ tiếp tục chỉ đạo, phân công các đơn vị, cá nhân thực hiện để chương trình diễn ra thành công tốt đẹp

Trên đây là kế hoạch phối hợp đối ứng các hoạt động tổ chức Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn xã An Khương./.

Nơi nhận:

- Huyện ủy: TT, Ban Dân vận;
- Đảng ủy, UBND xã;
- MTTQ xã;
- Các BNĐT xã;
- Các chi bộ trực thuộc
- Lưu.

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC T/M UBND XÃ

KIÊM

TRƯỞNG KHỐI VẬN



Nguyễn Văn Lộc



Dương Kim Dương